
Страна: 32 – Број 37 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 26.10.2022.год.

570.
На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 83. Статута Града Бањалука 
(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), 
Градоначелник  д о н о с и 

П Р А В И Л Н И К
о додјели средстава за подршку пронаталитетној 

политици Града Бања Лука

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим правилником, утврђују се циљеви, активности, 
услови, критеријуми и поступак за додјелу средстава 
физичким лицима – појединцима и удружењима, за 
подршку пронаталитетној политици Града Бања Лука.

Члан 2.

Циљ пронаталитетна политике Града Бања Лука, у
смислу овог правилника је провођење активности  подршке 
и подстицања рађања дјеце које као позитивна компонента 
непосредно утиче на ревитализацију обима становништва и 
његове старосне структуре.

Члан 3.

Одјељење за друштвене дјелатности (у даљем тексту: 
Одјељење)  у сврху остваривања наведеног у члану 2. овог 
правилника, проводи сљедеће активности: 

1) додјелу једнократне новчане помоћ жени, у вези са 
планирањем породице, за суфинансирање трошкова једног 
поступка биомедицински потпомогнуте оплодње (у даљем 
тексту: БМПО),

2) додјелу награде мајци прве бебе са територије града 
Бање Луке рођене у текућој години и 

3) додјелу средстава удружењу чији је циљ усмјерен на 
унапређење пронаталитетних мјера. 

Члан 4.

Средства за активности из члана 3. овог правилника, 
обезбјеђују се у буџету Града Бања Лука и додјељују се до 
износа намјенски издвојених и расположивих буџетских 
средстава. 

II ДОДЈЕЛА ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ 
ЖЕНИ, У ВЕЗИ СА ПЛАНИРАЊЕМ ПОРОДИЦЕ, ЗА 
СУФИНАНСИРАЊЕ ТРОШКОВА ЈЕДНОГ 
ПОСТУПКА БМПО  

Члан 5.

(1) Жена може остварити једнократну новчану помоћ 
ако су испуњени сљедећи услови:

1) да у моменту подношења пријаве на конкурс има до 
45 година старости, 

2) да у моменту подношења пријаве на конкурс један од 
брачних/ванбрачних другова има пребивалиште на подручју 
Града Бања Лука у непрекидном трајању од четири године и 
дуже, 

3) да је у вези са планирањем породице искористила 
право на све поступке БМПО на терет средстава Фонда 
здравственог осигурања Републике Српске и 

4) да жени у претходним годинама нису одобрена и 
дозначена средства за једнократну новчану помоћ код 
Градске управе Града Бања Лука, што утврђује Одјељење из 
службене евиденције.

(2) Жена примаоц репродуктивних ткива и/ или ћелија и 
ембриона у хетерологној вантјелесној оплодњи може 
остварити једнократну новчану помоћ без обзира на број 
обављених поступака БМПО на терет средстава Фонда 
здравственог осигурања. 

Члан 6.

(1) Град ће суфинансирати трошкове једног  поступка 
БМПО у износу од 4.000,00 КМ.

(2) Једнократна новчана помоћ жени за суфинансирање 
трошкова једног поступка БМПО додјељују се на основу 
проведеног Јавног конкурса.

(3) Јавни конкурс расписује Градоначелник Града Бања 
Лука.

(4) Јавни конкурс се објављује у дневним новинама и на 
интернет страници Града Бања Лука.

(5) Пријаве на Јавни конкурс подносе се Одјељењу у 
затвореној коверти, у року од 90 дана од дана објављивања 
у дневним новинама, и на интернет страници Града Бања 
Лука. 

(6) Уколико Јавни конкурс не буде објављен 
истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедње објаве.

(7) Непотпуне и неблаговремене пријаве се не 
разматрају.

Члан 7.

(1) Уз захтјев за додјелу једнократне новчане помоћи 
жени, обавезно се прилажу сљедећи докази:

1) увјерење о пребивалишту за једног од 
брачних/ванбрачних другова,

2) рјешења Фонда здравственог осигурања Републике 
Српске  којим су призната права на поступке БМПО ( у 
складу са важећом Одлуком Фонда), или потврду Фонда 
здравственог осигурања да су остварени сви поступци 
БМПО на терет Фонда, а уколико се ради о жени примаоцу 
репродуктивних ткива и/или ћелија и ембриона у 
хетерологној вантјелесној оплодњи  доставити Рјешење 
Фонда здравственог осигурања Републике Српске којим се 
признаје право на поступак  БМПО ван територије 
Републике Српске,

3) медицински налаз не старији од 6 мјесеци (налаз 
гинеколога) са дијагнозом примарног или секундарног 
стерилитета и препоруком за поступак БМПО и 

4) увјерење Завода за запошљавање Републике Српске, 
уколико је лице незапослено.

(2) Докази наведени у овом члану, морају бити 
оригинали или овјерене копије.

Члан 8.

Административне и стручне послове у поступку 
додјељивања једнократне новчане помоћи обавља 
Одјељење.

Члан 9.

(1) О захтјеву за додјелу једнократне новчане помоћи 
жени, одлучује Комисија за додјелу једнократне новчане 
помоћи за подршку пронаталитетној политици Града Бања 
Лука.

(2) Комисију из става 1. овог члана именује 
Градоначелник.

(3) Комисија има три члана.
(4) Комисија одлучује већином гласова свих чланова.



26.10.2022.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА Број 37- Страна: 33

(5) Комисија, у року од седам дана од дана затварања 
конкурса из члана 6. овог Правилника, утврђује број 
пристиглих пријава на конкурс.

(6) Комисија, у року од 20 дана од дана затварања 
конкурса разматра пријаве за додјелу једнократне новчане 
помоћи женама и утврђује ранг - листу.

Члан 10.

(1) Комисија ће пријаве бодовати и на основу сљедећих 
критерија утврдити ранг – листу:

1) број бодова по основу типа стерилитета:
1. примарни стерилитет – 1 бод,
2. секундарни стерилитет – 2 бода,
2) број бодова по основу броја покушаја трудноћа 

поступком  БМПО:
1. број покушаја на терет Фонда здравственог осигурања 

– 1 бод,
2. више покушаја финансираних властитим средствима 

– 2 бода ( доставити доказе о проведеним поступцима
БМПО),

3) број бодова по основу (не) запослености:
1. брачни/ванбрачни пар запослен – 1 бод,
2. једно лице незапослено – 2 бода,
3. брачни/ванбрачни пар без запослења – 3 бода,
4) број бодова по основу година старости:
1. до 35 године живота-1 бод,
2. од 36 до 40 година живота -2 бода,
3. од 41 до 45 година живота-3 бода.
(2) Укупан број остварених бодова код жене која има 

потомство, множи се са коефицијентом 0,35.

Члан 11.

Уколико два или више подносилаца захтјева имају исти 
број бодова, предност има жена старије животне доби, 
брачни/ванбрачни пар без запослења, а након тога жена која 
је имала више покушаја БМПО, финансираних властитим 
средствима (доставити доказе о проведеним поступцима 
БМПО).

Члан 12.

(1) На основу утврђене ранг – листе, Одјељење доноси 
рјешење о додјели једнократне новчане помоћи.

(2) Против рјешења којим се одбија захтјев за додјелу 
једнократне новчане помоћи, подносилац захтјева има 
право приговора – Градоначелнику, у року од осам дана од 
дана пријема рјешења.

(3) Рјешење по приговору доноси Градоначелник.
(4) Рјешење Градоначелника је коначно.

Члан 13.

Средства за једнократну новчану помоћ жени,  
додјељују се подносиоцима пријава – од редног броја 1. на 
ранг – листи, до броја утврђених једнократних новчаних
помоћи, у складу са чланом 4. овог правилника.

Члан 14.

Подносилац чији је захтјев позитивно ријешен дужан је 
Одјељењу доставити извјештај o проведеном поступку 
БМПО и доказе да су буџетска средства утрошена за 
наведену намјену, у року од 12 мјесеци од уплате истих, у 
супротном у истом том року дужни су средства вратити 
Градској управи Града Бања Лука.

III ДОДЈЕЛА НАГРАДЕ МАЈЦИ ПРВЕ БЕБЕ СА 
ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА БАЊЕ ЛУКЕ РОЂЕНЕ У 
ТЕКУЋОЈ ГОДИНИ 

Члан 15.

(1) У циљу подршке пронаталитетној политици Града 
Бања Лука, мајци прве бебе са територије града Бање Луке 
рођене 01. јануара текуће године, додјељују се средства у 
износу од 1.000,00 КМ уз честитку градоначелника и 
златник  вриједности до 500,00 КМ.

(2) Новчана средства из претходног става исплаћују се 
на терет Буџета Града Бања Лука  претходне године, на 
основу Рјешења Одјељења и о утрошку истих доставља се 
извјештај.

(3) Набавка златника из претходног става реализује се 
путем поступка јавне набавке.

IV ДОДЈЕЛА СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊУ ЧИЈИ ЈЕ 
ЦИЉ УСМЈЕРЕН НА УНАПРЕЂЕЊЕ  
ПРОНАТАЛИТЕТНИХ МЈЕРА 

Члан 16.

Удружењу из члана 3. став 1. тачка 3) додјељујују се 
финансијска средства за активности утврђене годишњим 
планом/програмом рада удружења, који доноси надлежни
орган удружења, а на основу претходно достављеног 
захтјева удружења за додјелу средстава.

Члан 17.

Услови за додјелу средстава су:
1) да је удружење регистровано у складу са законом код 

надлежног суда или другог надлежног органа и да има 
сједиште или регистровану организациону јединицу  на 
подручју града Бања Лука и 

2) да се активности удружења проводе на подручју града 
Бањалуке, изузев пројеката који се реализују са сличним 
удружењима у окружењу у смислу остваривања регионалне 
сарадње.

Члан 18.

(1) Уз захтјев за додјелу средстава удружење је дужно 
да достави:

1) копију рјешења о регистрацији и статута, 
2) потврду о регистрацији у Пореској управи (ЈИБ),
3) уговор о отварању трансакционог раучна у банци,
4) извјештај о раду удружења за протеклу годину и 

план/програм рада удружења за наредну годину, усвојен од 
стране надлежног органа удружења, 

5) извјештај о намјенском утрошку средстава, уколико 
су иста била дозначена од стране Града у претходној и 
текућој години.

(2) Документе из става 1. т. 1), 2) и 3) овог члана, не 
доставља удружење које је  Одјељењу доставило наведене 
документе у претходном периоду.

Члан 19.

(1) О захтјеву удружења за додјелу средстава одлучује 
Комисија за додјелу средстава удружењима чији су циљеви 
усмјерени на унапређење пронаталитетних мјера.

(2) Комисију из става 1. овог члана именује 
Градоначелник.

(3) Комисија има три члана.
(4) Комисија одлучује већином гласова.



Страна: 34 – Број 37 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 26.10.2022.год.

Члан 20.

(1) На приједлог Комисије, начелник Одјељења доноси 
рјешење којим се одобрава исплата средстава удружењу.

(2) Рјешење из става 1. овог члана је коначно.
(3) Рјешење из става 1. овог члана реализује Одјељење 

за финансије.
Члан 21.

(1) Удружење као корисник средстава, дужно је да
сачини извјештај о утрошку додјељених средстава за 
суфинансирање активности и исти достави Одјељењу у року 
од 30 дана од дана реализације активности и Годишњи 
извјештај о раду најкасније до 31. јануара наредне године.

(2) Извјештај из става 1. овог члана, мора да садржи 
наративни и финансијски дио из којег је видљива 
реализација суфинансиране активности и намјенски 
утрошена буџетска средстава.

(3) Самостални стручни сарадник за демографију 
обавља административно-техничке послове за Комисију, 
разматра достављене извјештаје и о њима извјештава 
начелника Одјељења.

(4) Уколико удружење не испуни обавезе наведене у 
ст.1. и 2. овог члана или средства утроши супротно
годишњем плану/програму рада удружења из члана 16. овог 
правилника, у наредној фискалној години активности тог 
удружења неће бити суфинансиране.

V ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 22.

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 
Правилник о додјели средстава за подршку пронаталитетној 
политици Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања 
Лука“, број 17/22). 

Члан 23.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

Број: 11-Г-4929/22. ГРАДОНАЧЕЛНИК
Дана, 20.10.2022. год. Драшко Станивуковић, с.р.

571.
На основу члана 59. и члана 82. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. Статута Града 
Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука”, бр. 14/18 
и 9/19) и члана 34. Правилника о унутрашњој организацији 
и систематизацији радних мјеста Градске управе Града 
Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, бр. 
38/21, 45/21, 2/22, 5/22, 6/22, 16/22, 21/22, 26/22. 28/22 и 
29/22), Градоначелник Града Бања Лука, доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању пројект менаџера

I - За пројект менаџере на реализацији пројекта 
изградње привремено монтажно - демонтажног објекта -
спортске дворане на земљишту означеном као к.ч. број 
1863/1, уписане у ЛН број 249 к.о. Буџак и дио к.ч. број 
1859/1, уписане у ЛН број 426 к.о. Буџак, именују се:

1. Илија Солдат, дипл. инж. грађ. - за фазу нискоградње 
и хидротехничке радове,

2. Сања Ђумић, дипл. инж. грађ. - за машинску фазу,
3. Недељко Тодић, дипл. инж. ел. - за електротехничке 

радове,
4. Миленко Полетановић, дипл. инж. грађ. - за 

архитектонско - грађевинску фазу.
II - Пројект менаџери су дужни да о свим предузетим 

радњама писмено извјештавају лице овлашћено од стране 
Градоначелника у надлежном одјељењу и Кабинет
градоначелника.

III - Пројект менаџери послове из своје надлежности 
обављају волонтерски и не остварују право на накнаду.

IV - Ово рјеш ење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у Службеном гласнику Града Бања Лука.

Број: 11-Г-4966/22. ГРАДОНАЧЕЛНИК
Дана, 24.10.2022. год. Драшко Станивуковић, с.р.

572.
На основу члана 59. и члана 82. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. Статута Града 
Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, бр. 14/18 
и 9/19) и члана 34. Правилника о унутрашњој организацији 
и систематизацији радних мјеста Градске управе Града 
Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, бр. 
38/21, 45/21, 2/22, 5/22, 6/22, 16/22, 21/22, 26/22, 28/22 и 
29/22), Градоначелник Града Бања Лука, доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о измјени Рјешења о именовању пројект менаџера, 

број 11-Г-2607/22 од 21.06.2022. године,
на реализацији пројекта реконструкције

спортских терена код Соколског дома

I _ У тачки I Рјешења о именовању пројект менаџера,
број 11-Г-2607/22 од 21.06.2022. године, редни број 1 
мијења се и гласи:

,,1. Илија Солдат, дипл. инж. грађ. - за конструктивну и 
фазу нискоградње“.

II - У осталом дијелу рјешење остаје непромијењено.
III - Ово рјешења ступа на снагу даном доношења и 

биће објављено у Службеном гласнику Града Бања Лука.

Број: 11-Г-2607/22. ГРАДОНАЧЕЛНИК
Дана, 20.10.2022. год. Драшко Станивуковић, с.р.


